Quóniam hic est Deus, Deus  
noster in æténum, et in sæcu-  
lum sæculi : \* ipse reget nos in  
sæcula.

**Aña.** Aquæ multæ non potuér-  
unt exstínguere charitátem.

**f.** Adjuvábit eam Deus vultu suo. **B.** Deus in médio ejus, non  
commovébitur.

Pater noster.

(148) Commune Virginum. II. Noct.

**B. iv.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam : \* Et deducet te mirabiliter dexteram tua. **f.** Spécie tua, et pulchritudine tua intende, próspero procede, et regna. Et.

**B. v.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem : \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitiae. **f.** Propter veritatem et mansuetudinem, et justitiam. Propterea.

**Pro Virgine, B. vij.** Afferentur Regi vírgines post eam, próximae ejus \* Afferentur tibi in lætitia et exsultatione. **f.** Spécie tua, et pulchritudine tua intende, próspero procede et regna. Afferentur. **Gloria Patri.** Afferentur.

**Pro non Virgine, B. vij.** Fallax grátia, et vana est pulchritudo : \* Múlier timens Deum, ipsa laudabitur. **f.** Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus. Múlier. **Gloria Patri.** Múlier.

Commune Virginum. III. Noct. (149)

In tertio nocturno.

**Aña.** Nigra sum, \* sed formosa filiae Jerúsalem : ídeo diléxit me Rex, et introdúxit me in cubiculum suum.

**Psalmus 95.**

CANTATE Dómino cáanticum nōnum : \* cantáte Dómino omnis terra.

Cantáte Dómino, et benedícite nōmini ejus : \* annuntiáte de die in diem salutare ejus.

Annuntiáte inter gentes gloriā ejus, \* in omnibus pópolis mirabília ejus.

Quóniam magnus Dóminus, et laudabilis nimis : \* terríbilis est super omnes deos.

Quóniam omnes dii géntium dæmónia : \* Dóminus autem cœlos fecit.

Conféssio et pulchritudo in conspéctu ejus : \* sanctimónia et magnificéntia in sanctificatiōne ejus.

Afférte Dómino pátriæ gén-

tium, afférte Dómino glóriam et honórem : \* afférte Dómino glóriam nómini ejus.

Tóllite hóstias et introíte in átria ejus : \* adoráte Dóminum in átrio sancto ejus.

Commoveáтур a fácie ejus uni-vérsa terra : \* dícite in Géntibus quia Dóminus regnávit.

Etenim corréxit orbem terræ, qui non commovébitur : \* judicábit pópulos in æquitáte.

Læténtur cœli, et exsúltet terra, commoveáтур mare, et plenitúdo ejus : \* gaudébunt campi, et ómnia quæ in eis sunt.

Tunc exsultábunt ómnia ligna silvárum a fácie Dómini, quia venit : \* quóniam venit judicáre terram.

Judicábit orbem terræ in æquité, \* et pópulos in veritaté sua.

**Aña.** Nigra sum, sed formósa, filiæ Jerúsalem : ídeo diléxit me Rex, et introduxit me in cubícu-  
lum suum.

**Aña.** Trahe me post te, \* in odórem currémus unguentórum tuórum ; óleum effúsum nomen tuum.

### Psalmus 96.

**D**OMINUS regnávit, exsúltet ter-  
ra : \* læténtur ínsulæ multæ.

Nubes, et calígo in circúitu ejus : \* justítia, et judícum cor-  
réctio sedis ejus.

Ignis ante ipsum præcédet, \*  
et inflammábit in circúitu ini-  
micos ejus.

Illuxérunt fúlgura ejus orbi ter-  
ræ : \* vidit, et commóta est terra.

Montes sicut cera fluxérunt a  
fácie Dómini : \* a fácie Dómini  
omnis terra.

Annuntiavérunt cœli justítiam  
ejus : \* et vidérunt omnes pópuli  
glóriam ejus.

Confundántur omnes qui adó-  
rant sculptília : \* et qui glorián-  
tur in simulácris suis.

Adoráte eum omnes Angeli ejus :  
\* audívit, et lætáta est Sion.

(152) Commune Virginum. III. Noct.

Et exsultaverunt fíliæ Judæ,  
\* propter judicia tua, Dómine.

Quóniam tu Dóminus altíssimus super omnem terram : \* nimis exaltátus es super omnes deos.

Qui dilígitis Dóminum, odíte malum : \* custódit Dóminus ánimas sanctórum suórum, de manu peccatóris liberábit eos.

Lux orta est justo, \* et rectis corde lætitia.

Lætámini justi in Dómino : \* et confitémini memoriæ sanctificationis ejus.

Aña. Trahe me post te, in odórem currémus unguentórum tuórum : óleum effúsum nomen tuum.

Aña. Veni, sponsa Christi, \* áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in æternum.

### Psalmus 97.

CANTATE Dómino cáanticum novum : \* quia mirabília fecit.

Commune Virginum. III. Noct. (153)

Salvávit sibi dexteræ ejus, \* et bráchium sanctum ejus.

Notum fecit Dóminus salutare suum : \* in conspéctu géntium revelávit justitiam suam.

Recordátus est misericórdiæ suæ, \* et veritatis suæ dómui Israel.

Vidérunt omnes térmeli ter-  
ræ \* salutare Dei nostri.

Jubiláte Deo, omnis terra : \* cantáte, et exsultáte, et psállite.

Psállite Dómino in cíthara, in  
cíthara et voce psalmi : \* in tubis  
ductílibus, et voce tubæ córneæ.

Jubiláte in conspéctu Regis  
Dómini : \* moveátur mare, et  
plenitúdo ejus : orbis terrárum,  
et qui hábitant in eo.

Flúmina plaudent manu, simul  
montes exsultábunt a conspéctu  
Dómini : \* quóniam venit judicáre terram.

Judicábit orbem terrárum in  
justitia, \* et pópolos in aequitáte.

Aña. Veni, sponsa Christi, \*

(154) Commune Virginum. III. Noct.

áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aëternum.

**f.** Elegit eam Deus, et præelégit eam. **R.** In tabernáculo suo habitare facit eam.

Pater noster.

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 25.

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis parabolam hanc : Simile erit regnum cœlorum decem virginibus : quæ accipiéntes lámpades suas, exiérunt óviam sponso et sponsæ. Et réliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Hom. 12. in Evang.

**S**ÆPE vos, fratres charíssimi, admoneo prava ópera fúgere, mundi hujus inquinaménta devitare : sed hodiérrna sancti Evangelii lectióne compéllor dícere, ut et bona quæ ágitis, cum magna cautela teneáatis : ne per hoc, quod a vobis rectum géritur, favor aut grátia humána requirá-

Commune Virginum. III. Noct. (155)

tur : ne appetitus laudis subrépat, et quod foris osténditur, intus a mercéde vacuétur. Ecce enim Redemptoris voce decem vírgines, et omnes dicúntur vírgines, et tamen intra beatitúdinis jánuam non omnes sunt recéptæ : quia eárum quædam, dum de virginitáte sua glóriam foris expetunt, in vasis suis óleum habére noluérunt.

**R.** Hæc est virgo sapiens, quam Dóminus vigilátem invénit, quæ accéptis lampáibus, sumpsit secum óleum : \* Et veniénte Dómino, introívit cum eo ad núptias.

**f.** Média nocte clamor factus est : Ecce sponsus venit, exíte óviam ei. Et.

Lectio vij.

**S**ED prius quæréndum nobis est, quid sit regnum cœlorum, aut cur decem virginibus comparéatur, quæ étiam vírgines prudéntes et fátuæ dicántur. Dum enim cœlorum regnum constat quia

reprobórum nullus ingréditur, etiam fátuis virgínibus cur símili esse perhibétur? Sed sciéndum nobis est, quod sæpe in sacro elóquio regnum cœlórum præsentis témporis Ecclésia dicitur. De quo álio in loco Dóminus dicit: Mittet Filius hóminis Angelos suos, et colligent de regno ejus ómnia scándala. Neque enim in illo regno beatitúdinis, in quo pax summa est, inveníri scándala póterunt, quæ colligántur.

**R.** Média nocte clamor factus est: \* Ecce sponsus venit, exite óbviam ei. **F.** Prudéntes vírgines, aptate vestras lámpades. Ecce.

Glória Patri. Ecce.

### Lectio ix.

**I**N quinque autem córporis sénisibus unusquisque subsístit. Geminátus autem quinárius dénárium pérficit. Et quia ex utróque sexu fidélium multitúdo collígitur, sancta Ecclésia decem virgínibus símilis esse denuntiá-

tur. In qua, quia mali cum bonis, et réprobi cum éléctis admíxti sunt, recte símilis virgínibus prudéntibus et fátuis esse perhibétur. Sunt namque plerique continéntes, qui ab appetitu se exterióri custódunt, et spe ad interiéra rapiúntur, carnem mácerant, et toto desidério ad supérnam pátriam anhélant, æterna præmia éxpetunt, pro labóribus suis recipere laudes humánas nolunt. Hí nimírum glóriam suam non in ore hóminum ponunt, sed intra consciéntiam cóntegunt. Et sunt plerique, qui corpus per abstinentiam afflígunt, sed de ipsa sua abstinentia humános favóres éxpetunt.